

Stowarzyszenie „Razem dla Głogowa Małopolskiego”

Głogów Młp., dnia 02.01.2024 r.

ul. Kolbego 28, 36-060 Głogów Młp.

tel. 502460446

email: razemdlaglogowamp@gmail.com

**Pan Paweł Baj**

**Burmistrz Głogowa Małopolskiego**

**ul. Rynek 1,**

**36 – 060 Głogów Małopolski**

### **PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY ZADASZENIA PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH**

W imieniu stowarzyszenia zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań w sprawie montażu/budowy wiat przystankowych lub zadaszeń na przystankach autobusowych (przystanki szkolne – lokalizacje, gdzie umiejscowiony jest wyłącznie słup z rozkładem przyjazdów/odjazdów autobusów szkolnych) na terenie miasta i całej gminy Głogów Małopolski.

Petycja również jest składana na rzecz zrealizowania zadaszenia adekwatnego do możliwości i uwarunkowań miejscowych na przystanku głównym PKS, naprzeciwko Urzędu Miasta i Gminy Głogów Małopolski (koło umiejscowionej aktualnie i co roku choinki bożonarodzeniowej). Brak zadaszenia na miejscu tego przystanku powoduje, że w ostatniej chwili przebiegają przez ulicę na to miejsce pasażerowie autobusów, niektórzy wyczekując kilkanaście minut na deszczu/śniegu /wiatrze. Wkoło tego miejsca przystankowego są wyłącznie ruchliwe drogi i nie ma naprawdę, gdzie się schronić przed trudnymi warunkami atmosferycznymi.

Petycja jest uzasadniona nadejściem chłodniejszych miesięcy oraz wiążącymi się z tym niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi. Oczekiwanie na autobusy w miesiącach jesienno-zimowych bez odpowiedniego zadaszenia, stanowi utrudnienie dla pasażerów. Wiata przystankowa ułatwiłaby oczekiwanie na autobus i pomogłaby uniknąć kontaktu z deszczem, śniegiem czy wiatrem. Często użytkownikami przedmiotowych przystanków są dzieci, nastolatki czy młodzież oczekująca na autobus szkolny – dojeżdżająca do szkół na terenie gminy Głogów Małopolski.

Wnosimy o wskazanie lokalizacji tych przystanków szkolnych, ocenę ich stanu technicznego z informacją czy dany przystanek posiada zadaszenie, analizę uwarunkowań realizacji na przystankach pozbawionych tych zadaszeń. Wnosimy o działania zmierzające do realizacji zadania, które pozwoli na wyposażenie funkcjonujących przystanków szkolnych w pożądane zadaszenie. Prosimy o zainteresowanie się możliwością uzyskania dofinansowania zewnętrznego na ten cel

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych (FRPA) Ministerstwa Infrastruktury. Nabory w ramach tego funduszu ogłasza Centrum Unijnych Projektów Transportowych (CUPT), a dofinansowanie sięga nawet 95% kosztów tych inwestycji. Prosimy o zainteresowanie się modnymi i w ostatnim czasie oddanymi do użytkowania Zielonymi Przystankami (funkcjonującymi na terenie Polski), które świetnie wkomponowały się w naszą miejską i podmiejską przestrzeń.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o pozytywne i niezwłoczne rozpatrzenie petycji, uwzględniając terminy naborów i możliwości uzyskania dofinansowania zewnętrznego na ten cel. Proszę o informację o podjętych działaniach urzędu w tym zakresie w terminie 14 dni od złożenia petycji. W załączeniu do petycji dołączam dwie fotografie z przystanków na: Osiedlu Niwa.

PREZES ZARZĄDU

*Władysław Mikołajczyk*

**Stowarzyszenie**  
**„Razem dla Głogowa Małopolskiego”**  
36-060 Głogów Młp. ul. Kolbego 28  
NIP 5170392786, Regon 380719840



